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Fonte: studio Admeira sondaggio natalizio 2021, n=753

La spesa natalizia aumenta con l'età e il reddito
Domanda: quanto è alta la spesa prevista per i regali di Natale?

CHF 346

CHF 228

CHF 371

CHF 459

CHF 247

CHF 410

CHF 640

totaleD-CH 15-34 anni 35-54 anni 55+ anni meno di
7‘000 CHF

7‘000-
12‘000 CHF

più di
12‘000 CHF

Budget in gruppi d'età Bilancio tra gruppi di reddito



Fonte: studio Admeira sondaggio natalizio 2021, n=753

Le spese di Natale differiscono per gruppo di persone
Quanto è alta la tua spesa programmata per i regali di Natale per gruppo di persone che ricevono regali?

Cifre in CHF
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19
29

96

77

40

164

66

17

116

45 51

120

26

53

227

163

51

Propri figli Nipoti Bambini sponsorizzati Moglie / marito /
partner

Fratelli / padre /
madre

Altri

totale D-CH 55+ anni più di 12‘000 CHF



Fonte: studio Admeira sondaggio natalizio 2021, n=753

Molti hanno idee, ma sono ancora indecisi
Da quale dei seguenti gruppi di prodotti vorresti regalare regali di Natale?

34.4%

33.4%

31.8%

27.4%

26.9%

26.2%

23.3%

22.7%

20.4%

19.7%

15.1%

14.1%

13.9%

9.8%

13.8%

12.0%

8.2%

8.9%

6.5%

5.3%

7.1%

5.8%

2.8%

4.2%

3.0%

3.8%

Libri, cancelleria

Prodotti alimentari / dolciumi

Giochi / giocattoli

Cosmetici, cura del corpo

capi di abbigliamento

Visite ad eventi / eventi

Benessere

Articoli sportivi

Forniture per arredamento / cucina

Orologi e gioielli

Viaggiare

Miglioramento della casa / Fai da te

Console, computer, hardware e software, giochi

si forse sto cercando i prodotti giusti si, so già quali prodotti



Fonte: studio Admeira sondaggio natalizio 2021, n=753

La TV è il più stimolante di tutti i media
Da dove prendi ispirazione per i regali di Natale?

30%

25%

20%

19%

11%

11%

10%

6%

5%

5%

5%

4%

3%

3%

Nei punti vendita (vetrine, display esterni)

In TV / televisione

Nelle riviste

Nei giornali

Sul poster

social media

Youtube

In lettere di vendita / invii diretti

Banner pubblicitari online sui portali di notizie

Alla radio

Video sui portali di notizie

Schermi video nei punti vendita

Al cinema

Schermi video negli spazi pubblici

13.3%

21.3%

27.6%

39.8%

In TV / televisione

Maggiore è il budget per i regali, 
maggiore è l'attenzione in TV

Budget <CHF 100 Budget CHF 101-200

Budget CHF 201-300 Budget >CHF 301



Fonte: studio Admeira sondaggio natalizio 2021, n=753

Le persone acquisteranno sempre più online
Dove probabilmente comprerai i tuoi regali di Natale?

Persone D-CH | totale

69%

9%

49%

10%

16%

3%

3%

Nei negozi in Svizzera

Online in Svizzera

Online all'estero

Al mercatino di natale in Svizzera

Nei negozi all'estero

Altrove

Al mercatino di Natale all'estero



Nota: copertura basata su WNK in%
Fonte: studio Admeira sondaggio natalizio 2021, n=753

Approfitta dell'opportunità di mercato
Raggiungi le persone che cercano i prodotti giusti con SRF 1

61%

62%

61%

56%

67%

66%

63%

57%

40%

33%

36%

36%

48%

39%

38%

35%

Cosmetici, cura del corpo

Libri, cancelleria

capi di abbigliamento

Prodotti alimentari / dolciumi

Elettrodomestici elettronici

Articoli sportivi

Giochi / giocattoli

DIY / Fai da te

SRF 1 RTL



Nota: copertura basata su WNK in%
Fonte: studio Admeira sondaggio natalizio 2021, n=753

Approfitta dell'opportunità di mercato
Raggiungi le persone che cercano i prodotti giusti con SRF zwei

44%

46%

47%

48%

53%

57%

51%

49%

37%

31%

35%

35%

42%

38%

39%

37%

Cosmetici, cura del corpo

Libri, cancelleria

capi di abbigliamento

Prodotti alimentari / dolciumi

Elettrodomestici elettronici

Articoli sportivi

Giochi / giocattoli

DIY / Fai da te

SRF zwei Pro 7



Profilo dello studio AdPanel

Quelle: Admeira, AdPanel 2020

Tipo di esame: bus online GfK

Obiettivo: nell'ambito dello studio AdPanel, è stato testato il comportamento
dei consumatori per il periodo natalizio..

Metodo di campionamento: rappresentativo della popolazione secondo 
sociodemografico caratteristiche, procedura quota casuale

Quote: sesso, età (3 gruppi)

Campione: interviste in D-CH n = 753

Periodo del sondaggio: sondaggio nella settimana 42, 2021

Ponderazione: i dati sono stati ponderati secondo i seguenti criteri: sesso x età 
(4 gruppi), occupazione (4 gruppi), scolarizzazione (2 gruppi), quota super flat
(7 gruppi in DS), tipo di insediamento (2 gruppi). Con la ponderazione, i dati vengono
adattati in modo ottimale alle strutture della popolazione.

Istituto attuatore: GfK Switzerland AG, Rotkreuz


